

۱ - عنوان فرآیند:

Log Book پرستاری برای پروسیجر های بالینی پرستاری

۲ - صاحبان فرآیند و همکاران:

مصطفی راد* ، طاهره توفیقیان**، مهدی گل افروز شهری*** و کلیه اساتید گروه پرستاری دانشگاه علوم پزشکی سبزوار

*عضو هیئت علمی ، کارشناس ارشد پرستاری، گرایش داخلی جراحی (نویسنده و مجری مسئول)

**عضو هیئت علمی ، کارشناس ارشد پرستاری، گرایش داخلی جراحی

***عضو هیئت علمی ، کارشناس ارشد پرستاری، گرایش مدیریت پرستاری ، مدیر گروه پرستاری

۳ - محل اجرای فرآیند: دانشکده پرستاری و مامایی دانشگاه علوم پزشکی سبزوار

۴ - نام دانشگاه: دانشگاه علوم پزشکی سبزوار

۵ - گروه هدف فرآیند: دانشجویان پرستاری دانشگاه علوم پزشکی سبزوار

۶ - حیطه فرآیند: بومی سازی فرایندهای آموزشی و تدوین برنامه ارزشیابی

۷ - محور یا محورهای همسو با فرآیند: بومی سازی فرایندهای آموزشی

۸ - تاریخ اجرا(مدت اجرای فرآیند به همراه جدول زمانبندی اجرا): فروردین ماه سال ۱۳۸۹

لغایت مهر ۱۳۸۹

ماه اول و دوم	ماه سوم و چهارم	ماه پنجم و ششم	
*			گرد آوری اولیه Log Book
	*		بازنگری توسط کلیه اساتید گروه
		*	تدوین نهایی جهت اجرا

۹ - سطح اثرگذاری : استقبال اساتید و دانشجویان گروه پرستاری

۱۰ - مقدمه:

رشته پرستاری یک رشته تخصصی و مستقل می باشد که پروسیجرها و روش های بررسی بیمار و مراقبتی فراوان دارد. و به منظور مشخص کردن صلاحیت بالینی دانشجویان نیاز به معیار ارزشیابی مناسبی می باشد. لوگ بوک پرستاری وسیله ای است که از طریق آن می توان دانشجویان را ارزیابی کرد که تا چه اندازه قابلیت و شایستگی حرفه ای را کسب کرده است. با تهیه لوگ بوک پرستاری که با توجه به شرایط بیمارستان و امکانات موجود در آن و بیمارانی که در بخش ها پذیرش می شوند می توان اطلاعات و عملیات های موجود در کتب تکست پرستاری را بومی کرد. و با انجام درست پروسیجرها دانشجویان را تحت نظارت دقیق قرار داد و در صحیح بودن انجام پروسیجرها از نظر مربی مربوطه، آن فرد را در اجرای آن مانور یا روش مراقبتی خاص ماهر اعلام کرد.

اگر لوگ بوک به عنوان سندی در دست دانشجویان باشد با تاکید بر یادگیری دانشجویان و دانشجویان محوری طراحی شود، از این طریق می توان دانشجویان را ارزیابی کرد که در چه زمینه هایی تجربه کسب کرده و توانمند شده است. طراحی درست این لوگ بوک می تواند مطالب تئوری خوانده شده توسط دانشجویان را توسط دانشجویان را به عمل نزدیک کند. با توجه به بخش های مختلف گذرانده شده توسط دانشجویان پرستاری باید لوگ بوکی طراحی شود که تمام موضوعات را شامل شود که در لوگ بوک طراحی شده به این امر پرداخته شده است.

درخواست دانشجویان برای کار دانشجویی در بیمارستان وجود دارد و بدون وجود مدرک مستدل از ارزیابی دانشجویان و صلاحیت نامبرده معرفی دانشجویان به بیمارستان برای کار دانشجویی خطرناک و به ضرر بیمارستان خواهد بود. در صورتی دانشجویان قادر به انجام پروسیجرهای مشخصی باشند که در لوگ بوک تأیید شده است اجازه کار در محیط بالین و به صورت مستقل را خواهند داشت.

عدم تمایل دانشجویان به انجام بعضی از پروسیجرها در دانشجویان وجود دارد و باعث می شود که دانشجویان در هنگام فارغ التحصیل شدن قادر به انجام آن نباشند. طراحی لوگ بوک باعث می شود که دانشجویان در پی انجام کار بالین باشند تا تمام پروسیجرها را انجام دهند. زیرا در صورت کامل نبودن لوگ بوک فارغ التحصیلی آنان ملغی می شود.

در مقدمه لوگ بوک شرایط ورود و خروج دانشجویان و قوانین موجود برای دانشجویان و ارزشیابی او آورده شده است تا از طریق آن دانشجویان اطلاعات مکتوب در این زمینه داشته باشد.

۱۱ - هدف کلی و اهداف اختصاصی:

هدف کلی : تدوین لوگ بوک پرستاری برای دانشجویان پرستاری

اهداف اختصاصی: انجام کلیه پروسیجرها و مراقبت پرستاری توسط دانشجویان قبل از فارغ

التحصیل شدن آنان

- ۱) ارزیابی صحیح دانشجویان در زمینه کارآموزی بالینی
- ۲) تحقق اهداف ویژه بالینی در کارآموزی دانشجویان
- ۳) بررسی صلاحیت بالینی دانشجویان پرستاری جهت اعلام فارغ التحصیلی یا معرفی آنان به بخش های بیمارستانی یا اورژانس ۱۱۵ برای کار دانشجویی در آن مراکز
- ۴) کارآموزی هدف مند توسط دانشجو
- ۵) افزایش انگیزه دانشجویان برای انجام مراقبت های پرستاری
- ۶) کاهش فاصله مطالب تئوری خوانده شده توسط دانشجویان با عمل

۱۲ روش اجرا (حداکثر در ۳ صفحه A4):

ابتدا مطالب لوگ بوک از کتاب های مرجع پرستاری و کتب بررسی وضعیت بیمار به مدت ۲ ماه گرد آوری شد. و مطالب عملیاتی با سایر لوگ بوک های موجود در پرستاری کشور مقایسه گردید. مطالب جمع آوری شده با برنامه های کارآموزی در بخش های مختلف تطابق داده شد. و سپس مطالب جمع آوری شده به گروه پرستاری و تخصص های مختلف موجود در این گروه جهت اظهار نظر و انجام اصلاحات داده شد. این افراد کارآموزی در بخش های مختلف را عهده دار بودند و قادر به ارزیابی به امکانات و پروسیجرهای مختلف از نظر کمیت و کیفیت بودند. پس از جمع آوری نظرات همکاران در گروه های مختلف پرستاری، اعمال نظر ایشان با توجه به شرایط موجود در بخش های بیمارستانی، بهداشتی و اورانس ۱۱۵، بخش های ویه و... و تعداد بیماران، تعداد دانشجویان، وجود یا عدم وجود امکانات و انجام پروسیجرها روند بومی سازی اعمال شد. سپس کتابچه لوگ بوک شکل گرفت و به دانشجویان ترم یک پرستاری ارائه گردید.

۱۳ نتایج و پیامدهای اجرای فرآیند:

افزایش صلاحیت بالینی دانشجویان

ارتقای ارزیابی عملکرد دانشجویان توسط اساتید بالین

افزایش انگیزه دانشجویان در انجام پروسیجرهای پرستاری

۱۴ فهرست تائیدیه های مربوط به فرآیند (پیوست):

دانشگاه علوم پزشکی سبزوار

دانشکده پرستاری و مامایی

نام و نام خانوادگی دانشجو:

شماره دانشجویی:

مقررات مربوط به کارآموزی و کارورزی در عرصه دانشجویان پرستاری

۱ - کارورزی ها طبق برنامه اعلام شده اجرا می گردد و چنانچه دانشجویی (به هر دلیلی) خارج از گروه های اعلام شده قرار گرفته است هر چه سریعتر جهت تعیین وضعیت خود به مدیر گروه مراجعه نماید.

۲ - ساعت کارورزی ها و کارآموزی ها در شیفیت صبح ۷:۳۰ الی ۱۳:۳۰ و در شیفیت بعداز ظهر ۱۳:۳۰ الی ۱۹:۳۰ می باشد.

کارورزی مدیریت صبح ۷:۱۵ الی ۱۴ و بعداز ظهر ۱۳:۳۰ الی ۱۹:۳۰ می باشد.

۳ - رعایت لباس فرم برای دانشجویان به صورت زیر الزامی است:

خانمها: روپوش سفید، شلوارسرمه ای (پارچه ای)، کفش مشکی (ساده و راحت)، مقنعه (سورمه ای) و نصب کارت مشخصات

آقایان: روپوش سفید، شلوارمشکی یا سرمه ای (پارچه ای)، کفش مشکی (ساده و راحت) و نصب کارت مشخصات

چنانچه به تشخیص مربی موارد ذکرشده در مورد لباس فرم رعایت نگردد با دانشجو طبق مقررات برخورد خواهد شد.

حفظ آراستگی ظاهر و رعایت موازین اسلامی در پوشش (بدون آرایش و زیو آلات به استثنای ساعت و حلقه)

۴ - ساعات غیبت در واحد کارآموزی و کارورزی نباید از ۱ ساعت هر واحد کارآموزی و یا کارورزی تجاوز نماید ؛ در غیراینصورت نمره دانشجودرآن واحد صفرمنظور خواهد شد.

تبصره: در صورت بروز بیماری ، با ارائه گواهی پزشکی، غیبت، مواجهه تلقی گردیده وبابت هرروزغیبت موجه (دو روز) باید کسر کارآموزی انجام شود.

۵ - اهداف و تکالیف مربوط به هر فیلد توسط مربی مربوطه اعلام می گردد.

۶ - نمره قبولی برای کارآموزی و کارورزی حداقل ۱۲ می باشد.

۷ - جهت استفاده از امکانات کتابخانه ای در بیمارستان می توانید عضو کتابخانه بیمارستانهای واسعی و امداد شوید؛ همچنین جهت استفاده از خدمات اینترنتی می توانید به کتابخانه بیمارستان واسعی مراجعه نمائید.

۸ - فرم ارزشیابی خود را در پایان هر دوره کارآموزی / کارورزی مشاهده نمائید.

۹ - دقت شود در صورت انجام هر پروسیجر، مورد، توسط مربی همان فیلد تأیید وامضاء گردد.

۱۰ - تأیید و تکمیل همه آیتم های موجود در **Log Book** جهت فارغ التحصیلی شما الزامی می باشد. در هر صورت عدم انجام و یا تکمیل نشدن برخی از پروسیجرها، سعی شود قبل از اتمام دوره تحصیلی وبا هماهنگی مدیر گروه اقدام به همه آیتم های موجود در **Log Book** نمائید.

مدیر گروه پرستاری